
Информация  о  переданных  в
аренду  поверхностных  водных
объектах

№п/п

Наименование
водного объекта,

место
расположения

Наименование арендатора

Площадь
арендованного

водного
объекта

Номер и дата
договора

аренды, срок
действия

Вид
деятельности

1

водохр.
Гадичевское (О-п)

вблизи н.п.
Гадичево

Открытое акционерное общество
«Знамя Родины»

33 га

№ 6 от
24.11.2008,

10 лет
с 24.11.2008
по 23.11.2018

Рыбоводство

2
пруд

вблизи н.п.
Рандовка

Открытое акционерное
общество«Комбинат «Восток»

24 га

№ 1 от
05.01.2009,

10 лет
с 

05.01.2009 по
05.01.2019

Рыбоводство и
предоставление

услуг,
связанных с
рыбоводством

3
водохр.

у д. Михайловск
(О-п)

Общество с дополнительной
ответственностью«Строительная

компания СНД»
48,4 га

№ 2 от
28.09.2010,

25 лет
с 28.09.2010
по 27.09.2035

Рыбоводство и
предоставление

услуг,
связанных с
рыбоводством

4
водохр. 

Кравцовское
у д. Кравцовка

Частное торговое унитарное
предприятие «Рыбсервис»

 33 га

№ 10 от
29.06.2012,

25 лет
с 29.06.2012
по 28.06.2037

Рыбоводство

5

пруд «1 Мая»,
расположенный

вблизи д. Рудня-
Телешевская

Коммунальное дочернее
унитарное предприятие

мелиоративных
систем«Гомельское ПМС»

 2,5 га

№ 11 от
29.06.2012,

25 лет
от 29.06.2012
по 28.06.2037

Рыбоводство и
предоставление

услуг,
связанных с
рыбоводством

6
пруд

в районе д.
Городок

Общество с ограниченной
ответственностью
«КсеАртГрупп»

 49,2 га

№ 7 от
27.03.2012,

25 лет
от 27.03.2012
по 26.03.2037

Рыбоводство и
предоставление

услуг,
связанных с
рыбоводством

7

Водохр.
Марковичское,

вблизи
д.Марковичи

У «ГООС» РГОО «БООР»  16 га

№ 2 от
24.06.2013,

25 лет
от

24.06.2013 по
23.06.2038

Рыбоводство
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